[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 75 от 29 ноября 2023 года

Об отставке по собственному желанию главы Администрации города Волгодонска

В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», принимая во внимание заявление главы Администрации города Волгодонска Макарова Сергея Михайловича от 23 ноября 2023 года, Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:

1.
Принять отставку по собственному желанию главы Администрации города Волгодонска Макарова Сергея Михайловича.

2.
Прекратить досрочно 29 ноября 2023 года исполнение полномочий главы Администрации города Волгодонска, осуществляемые на основе контракта от 26 января 2022 года, с главой Администрации города Волгодонска Макаровым Сергеем Михайловичем.

3.
Председателю Волгодонской городской Думы - главе города Волгодонска Ладанову С.Н. расторгнуть контракт от 26 января 2022 года с главой Администрации города Волгодонска Макаровым Сергеем Михайловичем в связи с отставкой по собственному желанию на основании пункта 2 части 10 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

4.
Возложить временное исполнение обязанностей главы Администрации города Волгодонска в соответствии с Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» с 30 ноября 2023 года на заместителя главы Администрации города Волгодонска по кадровой политике и взаимодействию с правоохранительными органами Кулешу Вадима Ивановича без освобождения от работы, определенной трудовым договором, до начала исполнения обязанностей главой Администрации города Волгодонска, назначенным по результатам конкурса на замещение должности главы Администрации города Волгодонска.
5.
Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.
6.
Контроль за исполнением решения возложить на председателя Волгодонской городской Думы – главу города Волгодонска.
Председатель
Волгодонской городской Думы-

глава города Волгодонска

С.Н. Ладанов
Проект вносит юридическая служба

аппарата Волгодонской городской Думы